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§ 51
Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto kaupunkiympäristölau-
takunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle Stadin ammatti- 
ja aikuisopiston hius- ja kauneudenhoitoalan tilojen hankesuunni-
telmasta Vallilaan osoitteeseen Nilsiänkatu 6

HEL 2024-002158 T 10 06 00

Lausunto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antoi kaupunkiympäristölautakunnan 
rakennusten ja yleisten alueiden jaostolle puoltavan lausunnon 
9.2.2024 päivätystä Stadin ammatti- ja aikuisopiston hius- ja kauneu-
denhoitoalan korvaavien tilojen hankesuunnitelmasta (liite 1). Kasva-
tus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt hankkeen tarveselvityksen 
24.10.2023. Hankesuunnitelma on tarveselvityksen mukainen.

Lautakunta edellyttää erityistä huomiota ja tarkkuutta kiinnitettävän tilo-
jen valmistumiseen sovitussa aikataulussa, mikä on edellytys lakisää-
teisten palvelujen toteuttamiselle.

Lisäksi kasvatus- ja koulutuslautakunta lausuu hankesuunnitelmasta 
seuraavaa:

Hankesuunnitelma vastaa kasvatuksen ja koulutuksen toiminnallisia ta-
voitteita. Tilojen suunnittelussa ja toteutuksessa tulee edelleen työs-
kennellä yhdessä käyttäjätoimialan kanssa. Tilojen suunnittelussa tulee 
kiinnittää erityistä huomiota äänieristykseen, äänenvaimennukseen ja 
valaistukseen. Tilat ja pintarakenteet tulee suunnitella helposti siivotta-
viksi, huollettaviksi ja korjattaviksi.

Kasvatus- ja koulutuslautakunta painottaa hankkeen kustannusseuran-
nan ja laadunvalvonnan tärkeyttä koko prosessin aikana. Niillä on suuri 
vaikutus terveelliseen ja turvalliseen oppimisympäristöön sekä toimia-
lan käyttökustannuksiin.

Esittelijä
lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja
Harri Korhonen

Lisätiedot
Ulla Manninen, projektiarkkitehti, puhelin: 310 22493

ulla.k.manninen(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma Stadin AO hiusala
2 Stadin AO NK6
3 Työsuojelulausunto_Stadin AO hiusala
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4 StadinAO_Nilsiänkatu 6

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto 
on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lausuntoa 9.2.2024 päi-
vätystä Stadin ammatti- ja aikuisopiston hius- ja kauneudenhoitoalan 
korvaavien tilojen hankesuunnitelmasta. Kohde sijaitsee osoitteessa 
Nilsiänkatu 6, Vallilan kaupunginosassa. Stadin ammatti- ja aikuisopis-
ton hius- ja kauneudenhoitoalan nykyiset osoitteessa Savonkatu 4 si-
jaitsevat tilat puretaan asemakaavamuutosten takia, joten toiminnalle 
tarvitaan korvaavat tilat.  

Hankkeessa toteutettavat oppimistilat suunnitellaan 325 läsnä olevalle 
opiskelijalle. Perustelut tilahankkeen mitoitukselle on ilmoitettu tarve-
selvityksessä ja siihen ei ole tullut muutoksia. 

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala luopuu nykyisistä tiloista osoit-
teessa Savonkatu 4 tässä hankkeessa toteuttavien Nilsiänkadun  tilo-
jen valmistuttua. 

Perusparannuksessa rakennuksen tekniset järjestelmät uusitaan ja 
ajanmukaistetaan sekä parannetaan rakennustekniikkaa ja energiate-
hokkuutta. Suunnitteluohjauksella kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan kanssa edistää kustannus-
tehokkaita tilaratkaisuja.

Tilat otetaan käyttöön kalustettuna viimeistään tammikuussa 2026. Ti-
lojen valmistuttua nykyisistä tiloista luovutaan. Tilojen käyttöönoton 
mahdollinen myöhästyminen aiheuttaa haittaa toiminnan järjestämiselle 
ja voi aiheuttaa lisäkustannuksia toimialalle. 

Hanke on esitelty kasvatuksen ja koulutuksen toimialan työsuojelun yh-
teistoimintahenkilöstölle 31.1.2024. Liitteenä oleva työsuojelun lausun-
to huomioidaan jatkosuunnittelussa. 

Hankkeessa toteutettavan fyysisen oppimisympäristön avulla ediste-
tään työelämässä ja tietoyhteiskunnassa tarvittavien taitojen oppimista, 
vähennetään sisäilmaongelmia ja parannetaan rakennuskannan ener-
giatehokkuutta kaupunkistrategian tavoitteiden mukaisesti.
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Palvelutiloilla parannetaan nuorten arkea

Tilahankkeen tavoitteena on turvallinen, terveellinen ja tarkoituksenmu-
kainen oppimisympäristö, jonka monikäyttöiset tilat tukevat sekä oppi-
joiden että henkilökunnan fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvoin-
tia. Tilat suunnitellaan kaikille oppijoille sopiviksi, nuorten kasvua ja ke-
hitystä tukevaksi oppimisympäristöksi. 

Hankkeessa toteutetaan monipuoliseen käyttöön soveltuvia teoriaope-
tustiloja, hius- ja kauneudenhoitoalan harjoitustyösaleja sekä erityinen 
asiakastyölle varattava tilakokonaisuus ns. yritystilat. Hankkeessa to-
teutettavat ravintolatilat palvelevat myös Konepajan lukion ja aikuislu-
kion opiskelijoita ja henkilökuntaa.

Tilat edistävät ammatillisen koulutuksen tutkinnon perusteiden toteuttamista

Hankkeessa toteutetaan pedagogisesti toimivat, tarkoituksenmukaisesti 
mitoitetut ja monikäyttöiset tilat olemassa olevan rakennuksen puitteis-
sa. Tilat suunnitellaan suunnitteluohjeiden mukaan ja ne mahdollistavat 
oppijoille hyvän ympäristön oppia ja kasvaa.

Hankkeen vaikutus tila- ja toimintakustannuksiin

Kustannusarvio hankkeen kokonaiskustannuksista on 17 miljoonaa eu-
roa joulukuun 2023 kustannustasossa.

Hankesuunnitelman mukainen kokonaisvuokra-arvio on 1 277 400 eu-
roa vuodessa (25,08 euroa/m²/kk). Neliövuokran perusteena on 4244 
htm². Hankkeen investointikustannus on 2171 euroa/brm², joka alittaa 
valtuuston asettaman tavoitteellisen kustannusraamin 4300 eu-
roa/brm². Kasvatuksen ja koulutuksen käyttöön tulevien tilojen varuste-
lu on valtakunnallista perustasoa. Lopullinen vuokra tarkentuu hank-
keen toteutuneiden kustannusten mukaan hankkeen valmistuttua. Ny-
kyisten osoitteessa Savonkatu 4 sijaitsevien tilojen vuokra on noin 1 
314 600 euroa vuodessa. Toteutettava hanke ei lisää kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialan vuokrakustannuksia vuositasolla. 

Toiminnan käynnistämiskustannuksiin kuuluvat mm. ensikertainen ka-
lustaminen, tarvikkeet, varusteet ja laitteet. Tässä hankkeessa käynnis-
tämiskustannuksiin varataan 370 000 euroa, tietohallinnon hankintoihin 
55 000 euroa ja muuttokustannuksiin 58 700 euroa. Siivouksen kus-
tannusarvio on 156 000 euroa vuodessa.

Väistötiloja ei tarvita

Nykyisiä tiloja käytetään hankkeen valmistumiseen saakka, joten väis-
tötiloja ei tarvita. 
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Aikaisemmat päätökset, osallistaminen ja muu valmistelu

Helsingin kaupungin kasvatus- ja koulutuslautakunta on hyväksynyt 
24.10.2023 hankkeen tarveselvityksen. 

Hankesuunnitelma on laadittu kaupunkiympäristön sekä kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialojen yhteistyönä. Hankkeen suunnittelun yhteydes-
sä on kuultu asiantuntijoina rakennusvalvonnan ja pelastuslaitoksen 
edustajia, rakennusvalvonnan esteettömyysasiantuntijaa sekä kasva-
tuksen ja koulutuksen toimialan työsuojelun yhteistoimintahenkilöstöä. 
Kaupunginmuseon edustaja valvoo ja ohjaa rakennuksen peruskor-
jauksen yhteydessä tehtäviä julkisivuun kohdistuvia ratkaisuja.

Hankkeesta on järjestetty henkilöstölle hankkeen käynnistämistapaa-
minen 19.9.2023, jossa henkilöstölle on esitelty hankkeen aikataulua, 
hankeprosessia ja osallistamista. Oppilaitoksessa järjestetyssä tilai-
suudessa henkilöstölle on varattu mahdollisuus kysyä ja keskustella 
hankkeen asiantuntijoiden sekä palvelun edustajien kanssa.

Stadin ammatti- ja aikuisopiston henkilökunnan edustajat ovat osallis-
tuneet hankkeen käyttäjäkokouksiin tuoden tilasuunnitteluun pedagogi-
sen ja toiminnallisen näkökulman. Irtokalustamisen suunnitteluun tul-
laan osallistamaan henkilöstöä ja opiskelijoita.

Opiskelijavaikutusten arviointi

Tilojen toteutuksella varmistetaan nuorille turvallinen ja terveellinen 
toimintaympäristö. Vallilan alueelle toteutetaan useita kasvatuksen ja 
koulutuksen toimialan lukio- ja ammatillisen koulutuksen tilahankkeita 
lähivuosina, mikä tukee yksiköiden ja oppilaitosten yhteistyötä ja mah-
dollistaa oppijoille monipuolisia opiskelumahdollisuuksia.

Esittelijä
lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan sivistystyön johtaja
Harri Korhonen

Lisätiedot
Ulla Manninen, projektiarkkitehti, puhelin: 310 22493

ulla.k.manninen(a)hel.fi

Liitteet

1 Hankesuunnitelma Stadin AO hiusala
2 Stadin AO NK6
3 Työsuojelulausunto_Stadin AO hiusala
4 StadinAO_Nilsiänkatu 6

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Tiedoksi

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Kaupunkiympäristön toimiala


